СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Вольненское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

от «17»  сентября 2013                                                                                      № 47

 «О внесении изменений

и дополнений в Устав

муниципального образования

«Вольненское сельское поселение».

В целях приведения Устава муниципального образования «Вольненское сельское поселение»  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет народных депутатов  муниципального образования «Вольненское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Вольненское сельское поселение»:

1.1.             В статье 2:

В части 1:

          - пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

 - пункт 24 изложить в следующей редакции: « 24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

1.2. В статье 3 в части 1 пункт 4 признать утратившим силу;

1.3. В статье 4:

 часть 1

- дополнить пунктами 6.1 и 8.1 следующей редакции:
«6.1.) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

   8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:
   11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

1.4. В статье 30:

- в части 4 абзацы 2-4 признать утратившими силу;

- части 5 и 6 признать утратившими силу.
1.5. В статье 31:

- наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 31. Муниципальные правовые акты. Система муниципальных правовых актов»;
- дополнить частью 3.1 следующей редакции:

«3.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Республики Адыгея. (подлежит применению с 01.01.2017) ».

1.6. Статью 35:

- дополнить частью 4 следующей редакции:

«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом в соответствии с законом Республики Адыгея. (подлежит применению с 01.01.2017)».
1.7. В статье 54:

         - слова «прокурором района» заменить словами «прокурором Кошехабльского района».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после его государственной регистрации за исключением абзаца 4  п. 1.5 и п. 1.6 части 1, которые подлежат применению с 01.01.2017.

Глава муниципального образования

«Вольненское сельское поселение»                                Хагуров М.А.